

## 資金収支計算書

令和 5年 4月 1日から  
令和 6年 3月31日まで

法人名：学校法人エイシンカレッジ

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	964,000,000	963,747,368	252,632
手数料収入	8,560,000	8,517,910	42,090
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	204,300,000	204,156,209	143,791
資産売却収入	151,798,000	151,787,534	10,466
付随事業・収益事業収入	291,200,000	291,062,261	137,739
受取利息・配当金収入	4,950,000	4,927,023	22,977
雑収入	12,910,000	12,904,038	5,962
借入金等収入	1,842,141,000	1,842,141,000	0
前受金収入	414,700,000	414,230,460	469,540
その他の収入	300,600,000	300,630,293	△ 30,293
資金収入調整勘定	△ 449,379,000	△ 449,318,586	△ 60,414
前年度繰越支払資金	55,690,281	55,690,281	
収入の部合計	( 3,801,470,281)	( 3,800,475,791)	( 994,490)

支出の部				
科	目	予 算	決 算	差 異
人件費支出		615,732,000	615,605,855	126,145
教育研究経費支出		465,150,000	464,725,364	424,636
管理経費支出		225,180,000	224,674,134	505,866
借入金等利息支出		13,950,000	13,905,835	44,165
借入金等返済支出		2,043,861,000	2,043,861,000	0
施設関係支出		38,615,000	38,614,400	600
設備関係支出		20,879,000	20,847,508	31,492
資産運用支出		252,000	251,833	167
その他の支出		144,893,000	144,579,838	313,162
		( 0 )		
[ 予備費 ]		0		0
資金支出調整勘定		△ 93,921,000	△ 93,457,679	△ 463,321
翌年度繰越支払資金		326,879,281	326,867,703	11,578
支出の部合計		( 3,801,470,281 )	( 3,800,475,791 )	( 994,490 )

## 事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日から

令和 6年 3月31日まで

法人名：学校法人エイシンカレッジ

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業 学生生徒等納付金	964,000,000	963,747,368	252,632	
	活動 手数料	8,560,000	8,517,910	42,090	
	収入 寄付金	0	0	0	
	雑収入 経常費等補助金	204,300,000	204,156,209	143,791	
	付随事業収入	291,200,000	291,062,261	137,739	
	雑収入	12,910,000	12,904,038	5,962	
教育活動収入計		( 1,480,970,000)	( 1,480,387,786)	( 582,214)	
教育活動支出の部	事業 人件費	621,172,000	621,077,529	94,471	
	活動 教育研究経費	568,550,000	568,097,691	452,309	
	収入 管理経費	242,420,000	241,792,558	627,442	
	雑支出 徴収不能額等	0	0	0	
教育活動支出計		( 1,432,142,000)	( 1,430,967,778)	( 1,174,222)	
教育活動収支差額		( 48,828,000)	( 49,420,008)	(Δ 592,008)	
教育活動収入の部	事業 受取利息・配当金	4,950,000	4,927,023	22,977	
	活動 その他の教育活動外収入	0	0	0	
教育活動外収入計		( 4,950,000)	( 4,927,023)	( 22,977)	
教育活動支出の部	事業 借入金等利息	14,710,000	14,662,223	47,777	
	活動 その他の教育活動外支出	0	0	0	
教育活動外支出計		( 14,710,000)	( 14,662,223)	( 47,777)	
教育活動外収支差額		(Δ 9,760,000)	(Δ 9,735,200)	(Δ 24,800)	
経常収支差額		( 39,068,000)	( 39,684,808)	(Δ 616,808)	
特別収入の部	事業 資産売却差額	18,726,000	18,717,037	8,963	
	活動 その他の特別収入	0	0	0	

	科 目	予 算	決 算	差 異
	収 支 の 部	特別収入計	( 18,726,000)	( 18,717,037)
科 目		予 算	決 算	差 異
資産処分差額		27,000	26,696	304
その他の特別支出		0	0	0
特別支出計		( 27,000)	( 26,696)	( 304)
特別収支差額		( 18,699,000)	( 18,690,341)	( 8,659)
	( 0)			
[ 予備費 ]	0		0	
基本金組入前当年度収支差額	( 57,767,000)	( 58,375,149)	(Δ 608,149)	
基本金組入額合計	Δ 200,000,000	Δ 201,101,981	1,101,981	
当年度収支差額	(Δ 142,233,000)	(Δ 142,726,832)	( 493,832)	
前年度繰越収支差額	Δ 4,061,079,595	Δ 4,061,079,595	0	
翌年度繰越収支差額	(Δ 4,203,312,595)	(Δ 4,203,806,427)	( 493,832)	
( 参考 )				
事業活動収入計	( 1,504,646,000)	( 1,504,031,846)	( 614,154)	
事業活動支出計	( 1,446,879,000)	( 1,445,656,697)	( 1,222,303)	